289. COLLEGIUM SALMANTICENSIS, *Cursus Theologiae moralis*, tomus quintus, tr. 20, cap. 13, punct. 2, Venecia 1728, p. 46 b, n. 19: «Communiter tamen sentiunt Doctores, quod, si delectatio venerea est gravis ex parte actus, hoc est cum magna commotione carnis, aut libidinis, tenetur sub mortali voluntas positive illi resistere: quia in aliis materiis, esto motus appetitus vehemens plerumque non trahat secum periculum consensus; at in venereis delectationibus commotio, et si non admodum gravis, secum affert periculum consensus, et pollutionis, vel saltim notabiliter in illam influit: quare in hac materia habenas carnis, et effraenis appetitus potius contrahendas, quam laxandas esse semper iudicavit».